

دوتا ۲۱۰	در میان گذاشتن برکات ۴۰
T = معلم ۱	S = معلم ۲
يك شاگرد آنچه از اول تیموتائوس ۴ - ۶ یاد گرفته است در میان می گذارد .	

(T) به برنامه " دوره شاگردسازی از رادیو " خوش آمدید . با کمک این مجموعه که در مورد در میان گذاشتن رازگهان است یاد خواهید گرفت که شاگرد عیسی مسیح باشید . دو معلم آنچه از رازگهان های خود یاد گرفته اند در میان خواهند گذاشت . هفته گذشته هر روز با قسمتی از عهد جدید رازگهان داشتیم هفته ای یکبار جمع می شویم تا آنچه یاد گرفته ایم در میان بگذاریم . در حالیکه به این برنامه گوش می کنید در يك دفترچه ، یادداشت بردارید و یا برنامه را ضبط کنید . نخست نحوه داشتن رازگهان را شرح خواهیم داد . سپس حقایق مهم و دروسی را که از رازگهان های خود یاد گرفته ایم در میان گذاشته و سعی می کنیم که به بعضی از سئوالات مشکل پاسخ دهیم . عنوان امروز این است : يك شاگرد آنچه از اول تیموتائوس ۴ - ۶ یادگرفته است در میان خواهد گذاشت .

(S) نکته ۱ . نحوه داشتن رازگهان و در میان گذاشتن برکات .

با یکی از هفت قسمت مشخص شده کتاب مقدس هر روز هفته با خدا مشارکت یا رازگهان داشته باشید . يك روش ساده رازگهان روش " حقیقت محبوب " است که دارای ۵ قدم می باشد . قدم ۱ . دعا کنید و از خدا بخواهید که با شما صحبت کند . قدم ۲ . یکی از هفت قسمت مشخص شده را بخوانید . قدم ۳ . حقیقت محبوب خود را انتخاب کنید . این حقیقت آیه یا قسمتی است که خدا از طریق آن با شما صحبت می کند ، شما را به فکر کردن تشویق می کند و یا قلب شما را لمس می کند . قدم ۴ . بر حقیقت محبوب خود تعمق کنید . با انجام چهار مرحله زیر تعمق کنید اول . در مورد معنی کلمات مختلف فکر کنید . دوم . از خدا بپرسید که قصد دارد به شما چه بگوید . سوم . با ساختن يك کاربرد عملی ، حقیقت محبوب خود را به زندگیان مربوط سازید . چهارم . مهمترین افکار حاصل از تعمق خود را در دفترچه یادداشت بنویسید تا بتوانید با دیگران آنها را در میان بگذارید . قدم ۵ . در مورد حقیقت محبوب برای خودتان دعا کنید سپس برای شخصی در خانواده . برای شخصی در نزدیکی و سپس برای شخصی که از شما دور است در ارتباط با حقیقت محبوب دعا کنید . وقتی با یکی از دوستانتان و یا سایر مسیحیان در يك گروه خانگی و یا گروه شاگردی جمع می شوید به نوبت تعمق حاصل از یکی از رازگهانهای خود را در میان بگذارید . می توانید سعی کنید پاسخ بعضی از سئوالات مربوط به قسمتهای مشخص شده را پیدا کنید .

(T) نکته ۲ . در میان گذاشتن برکات از اول تیموتائوس ۴ - ۶ .

هفته گذشته اول تیموتائوس ۴ - ۶ را خوانده ایم بر آن تعمق و دعا کرده ایم حالا از یادداشتهای رازگهان خود برای در میان گذاشتن حقایق و دروس مربوط به این قسمت استفاده می کنیم و بعضی سئوالات را مورد گفتگو قرار می دهیم .

در میان گذاشتن برکات از اول تیموتائوس فصل ۴ .

(S) می خواهم از اول تیموتائوس ۴ : ۱ - ۵ . موضوع مسیحیانی که ایمان را ترك کرده و از تعالیم کاذب پیروی می کنند را در میان بگذارم .

اول . قدرت بانفوذ معلمین کاذب . روح القدس به مسیحیان هشدار می دهد که به زودی بعد از آغاز مسیحیت ، بعضی مسیحیان ، حقیقت کتاب مقدس را ترك کرده و از انواع تعالیم کاذب پیروی خواهند کرد . او می گوید که تعالیم کاذب از روح یا دیوهای شریری منشاء می گیرند که مردم را فریب می دهند . در لوقا ۸ : ۱۲ عیسی می گوید : که هدف شیطان دزدیدن کلام خدا از قلوب مردم است تا آنها ایمان نیاورند و نجات نیابند . در یوحنا ۸ : ۴۴ ، عیسی می گوید که شیطان پدر دروغگویان است . در متی ۴ : ۵ - ۶ شیطان برای فریب مردم از کتاب مقدس نقل قول می کند . در اول یوحنا ۴ : ۱ - ۶ یوحنا رسول می گوید که انبیاء کاذب توسط روح ضد مسیح هدایت می شوند . ضد مسیح ، روح کذب است و از نقطه نظر دنیا که گناه آلود و مخالف مسیح است سخن می گوید . پس تعالیم کاذب انبیاء کاذب تحت تاثیر روحهای شریر هستند یا توسط آنها هدایت می شوند و در نتیجه تعالیم و موعظه های آنها نیز دروغ است .

دوم . شخصیت معلمین کاذب . معلمین کاذب به عنوان ریا کارانی دروغگو شرح داده می شوند . آنها با پرهیزگاری و عالمانه سخن می گویند تا انگیزه واقعی خود یعنی به چنگ آوردن (قاییدن) مردم را پنهان کنند . اما در واقع ، این معلمین کاذب ، متظاهری ریا کار هستند .

علاوه بر این به عنوان کسانی توصیف شده اند که وجدانشان سخت شده است . آنها الزام روح القدس را رد می کنند (یوحنا ۱۶ : ۸) یعنی با غفلت دائم نسبت به حقایق کتاب مقدس ، بحث مخالف علیه وجدانشان و سرکوب هشدار سایر مسیحیان . آنها با زندگی کردن در گناه ، روح القدس را محزون می کنند . (افسیان ۴ : ۳۰) . سپس با سرپیچی از اطاعت کردن او در برابر او مقاومت می کنند (اعمال ۷ : ۵۱) . و بالاخره با انتخاب ارادی دروغ های شیطان نسبت به حقایق کتاب مقدس ، بر علیه روح القدس گناه می کنند . این معلمین کاذب قلبشان را بر علیه خدا و کتاب مقدس سخت می سازند .

سوم. تعالیم معلمین کاذب. در قرن دوم، این گروه خاص از معلمین کاذب فرقه ای تلفیقی به نام "گناستیک ها" را تشکیل دادند که سروکارشان با علوم مرموز و مخفی بود و این فرقه، این به اصطلاح دانش خود را فراتر از ایمان مسیحی قرار داد. آنها معتقد بودند که خدای عهد عتیق شریر بوده چون این دنیای شریر را آفرید. آنها موضوعات مربوط به دنیا را شریر می دانستند و همین موجب تفکیک آنها به دو فرقه شد. "گناستیک های زاهد" که از دنیا، ازدواج، غذا و هر چیزی که مربوط به دنیا باشد اجتناب می کردند چون معتقد بودند که این چیزها آنها را آلوده می کند. پولس از این گروه در اول تیموتائوس ۴: ۱ - ۵ سخن می گوید. "گناستیک های شهوتران" که در مسائل دنیا و هر نوع گناه افراط می کردند چون معتقد بودند که این چیزها نمی تواند روح آنها را آلوده کند. پولس از این گروه در دوم تیموتائوس ۳: ۱ - ۹ سخن می گوید. یوحنا در مورد آنها در اول یوحنا ۳: ۴ - ۱۰ و مکاشفه ۲: ۱۵ - ۲۴ حرف می زند و پطرس در دوم پطرس ۲: ۱۲ - ۱۹ به آنها اشاره می کند.

امروزه نیز چنین معلمین کاذبی وجود دارند. می خواهم مواظب آنها باشم. هر گاه بعضی معلمین دلایل انسانی را بالاتر از مکاشفه خدا در کتاب مقدس قرار دهند یا عهد عتیق را رد کنند یا اعتقاد داشته باشند که گناه، یا دیگری علیه خدا نیست یا ادعا کنند که می توانند خود را نجات دهند پس تعالیم این فرقه ها باز هم چهره کریه خود را نمایان ساخته اند.

(T) می خواهم از اول تیموتائوس ۴: ۴ - ۵ نگرش مسیحیان را نسبت به زهد گرایی (asceticism) و دنیا گرایی (Secularism) در میان بگذارم. این معلمین کاذب از ازدواج و خوردن بعضی غذاها اجتناب می کردند. در پیدایش ۲: ۲۴ یقیناً خدا ازدواج را به عنوان بنیاد خود او برای همه فرهنگها و برای تمام دورانهای روی زمین برقرار نمود. هر آنکس که بنیاد ازدواج را رد کند و یا تلاش کند که آن را نوعی زندگی مشترک و یا داشتن صیغه و غیره جایگزین کند خدا را رد نموده است. در پیدایش ۹: ۳ خدا خوردن تمام غذاها را به عنوان چیزی که انسان از آن لذت ببرد قرار داد. در مرقس ۷: ۱۹ عیسی آشکار کرد که تمام انواع غذاها پاکند. اینجا در اول تیموتائوس ۴: ۴ - ۵ پولس می گوید، "هر چه که خدا آفریده، خوب است و باید با شادی از آنها استفاده کنیم. البته باید برای آنها از خدا شکرگزاری نمود و طلب برکت کرد، زیرا خوراک با دعا و کلام خدا پاک می شود."

اول زهد گرایی مردود است هر چیزی که خدا آفریده خوب است و برای این است که انسان از آن لذت ببرد. دوم دنیا گرایی نیز مردود است. هر آنچه که خدا آفریده مقدس است یعنی توسط تعلیم در مورد خلقت در کتاب مقدس و بواسطه دعاهای مسیحیان برای استفاده مقدس جدا شده است. مسیحیان قبول دارند که خدا همه چیز را با هدفی نیکو آفریده و آن ها برای همه چیز وابسته به خدا هستند پس من هر روز کتاب مقدس را می خوانم و برای غذا و هر چیز دیگری در زندگیم دعا می کنم.

(S) می خواهم از اول تیموتائوس ۴: ۶ - ۱۲ موضوع مسئولیت رهبران مسیحی را در میان بگذارم. پولس به تیموتائوس اصرار می کند که بکوشد زندگی خدا پسندانه ای داشته باشد و در حرف، در زندگی در محبت در ایمان و در پاکی برای ایمانداران نمونه ای از خود به جا بگذارد.

تمرینات جسمی مثل ورزش یقیناً ارزشمند هستند. مسیحیان مخالف سلامت جسم نیستند. اما جسم سالم موقتی است و فقط برای زندگی فعلی است. علاوه بر تمرینات بدنی تمرینات روحانی نیز لازم است.

تمرین روحانی مثلاً تلاش برای داشتن زندگی خدا پسندانه و از روی ایمان، محبت و امید است و حتی بیشتر هم ارزشمند است. روحی سالم، ابدی است و نه تنها برای این زندگی بلکه برای زندگی در آسمان است. یک رهبر مسیحی مانند تیموتائوس مسئولیت دارد که همیشه خود را تمرین دهد. به تمرین روحانی در پنج زمینه بخصوص اشاره شده است. یک رهبر مسیحی باید آگاهانه به سایر ایمانداران نشان بدهد که یک مسیحی چگونه باید در سخنان، در رفتار، در رابطه با مردم، با خدا و در ارتباط با شریعت خدا رفتار کند.

یک سخنان کتاب امثال به من یاد می دهد که چگونه در حرف و رفتار حکمت داشته باشم. شیوه ای که با مردم حرف می زنم، آنچه به مردم می گویم، نحوه بیان آن و زمان گفتن آن مهم است. حرفهای من باید مردم را بنا کند نه اینکه به آنها آسیب بزند.

دو زندگی زندگی من شامل سنتها، عاداتها و شیوه ای است که من با آن نسبت به مردم رفتار می کنم. رفتار من باید مردم را تشویق کند نه اینکه آنها را بترساند.

سه ایمان ایمان من بخصوص معرفت، اعتماد و اطاعتی است که من باید در ارتباطاتم با خدا نشان بدهم این بستگی به معرفت من نسبت به حقایق کتاب مقدس، اعتماد من به وعده های خدا و اطاعت من از فرامین او دارد.

چهار محبت محبت من شامل صبر و مهربانی من است و تمام ویژگی های محبت در اول قرنیتیان ۱۳ شرح داده شده است که من باید در ارتباطاتم با دیگران نشان بدهم.

پنج پاکی پاکی من هماهنگی من با ده فرمان است و بخصوص پاکی جنسی ای که من در ارتباط با مردم دارا می باشم. من دعا می کنم که رهبران کلیسای من خودشان را در خداپرستی تربیت کنند و برای سایر ایمانداران در حرف زدن، در زندگی، در ایمان و در پاکی، از خود نمونه ای به جا بگذارند.

(T) می‌خواهم از اول تیموتائوس ۴ : ۱۳ - ۱۶ موضوع مسئولیت‌های رهبران مسیحی را در میان بگذارم . پولس رسول از تیموتائوس می‌خواهد که کتاب مقدس را برای مردم بخواند انجیل را برای غیر مسیحیان موعظه کند . حقایق کتاب مقدس را برای مسیحیان تعلیم دهد و از عطایای روحانی خود در کلیسا استفاده کند . او همچنین از تیموتائوس می‌خواهد که از خود نمونه‌ای به جا بگذارد تا تمام مردم بتوانند پیشرفت در زندگی مسیحی را ببینند .

اول . خواندن کتاب مقدس برای سایر مردم . در آن روزها تعداد محدودی از مسیحیان کتاب مقدس داشتند . پس یکی از مهمترین وظایف مسیحیانی که کتاب مقدس داشتند این بود که کتاب مقدس را در جاهایی عمومی برای سایر مردم بخوانند . این کاری است که من می‌کنم . من کتاب مقدس را هر روز برای خانواده ام می‌خوانم . در کلیسا تا حد امکان برای حداکثر افراد کتاب مقدس را می‌خوانم . حالا می‌خواهم امکانات موجود را کشف کنم که برای رفتن و خواندن کتاب مقدس برای گروه‌های مختلف مردم در خانه‌های دیگر و یا در روستاها وجود دارند .

دوم . پیشرفت قابل رویت در رشد مسیحی . اول تیموتائوس ۴ : ۱۵ - ۱۶ می‌گوید که زندگی و آموزه‌های من ، دو زمینه مهمی هستند که رشد من را به صورت قابل رویت نشان می‌دهند . بدون آموزه صحیح ، نمی‌توانم زندگی درست مسیحی داشته باشم و بدون داشتن يك زندگی درست مسیحی ، آموزه‌های من بی‌ارزشند . پس می‌خواهم خود را وقف بررسی کتاب مقدس کنم و آموزه‌های درست داشته باشم . و می‌خواهم خود را وقف اطاعت از این حقایق کنم و آنها در زندگی من به واقعیت بپیوندد . به این ترتیب نمونه من تأثیر بزرگی بر سایر مردم خواهد داشت . کتاب مقدس می‌گوید که این آنها را به سوی مسیح می‌کشاند و آنها نیز نجات خواهند یافت .

در میان گذاشتن برکات از اول تیموتائوس فصل ۵ .

(S) می‌خواهم از اول تیموتائوس ۵ : ۳ - ۱۶ موضوع بیوه‌ها در کلیسا را در میان بگذارم .
اول . اول تیموتائوس ۵ : ۳ - ۸ در مورد بیوه‌هایی سخن می‌گوید که واقعا در نیازند . تثنیه ۱۰ : ۱۸ می‌گوید ، ” خداوند به داد بیوه زنان و یتیمان می‌رسد . “ اعمال ۶ : ۱ - ۷ انتخاب خادمان را بخصوص برای خدمت بیوه زنان نیازمند شرح می‌دهد . و یعقوب ۱ : ۲۷ آموزش میدهد ، ” در نظر خدای پدر مسیحی پاك و بی‌عیب ، کسی است که به کمک یتیمان و بیوه زنان می‌شتابد و نسبت به خداوند وفادار می‌ماند و خود را از آلودگی‌های دنیا دور نگاه می‌دارد . “ پس کلیسا باید از بیوه‌زنانی حمایت کند که واقعا فقیرند و هیچکس را ندارند که از آنها حمایت کند . بیوه‌زنانی که بچه و نوه دارند باید توسط خانواده‌های خودشان حمایت شوند . و بیوه‌هایی که می‌توانند برای زنان جوانتر کار کنند برای مثال خانه آنها را نظافت کنند باید توسط همان زنها نیز حمایت شوند (۵ : ۱۶) .

دوم . اول تیموتائوس ۵ : ۹ - ۱۶ از بیوه‌زنانی صحبت میکند که توسط کلیسا به کار گرفته میشوند . این گروه از زنان دارای شرایط لازم برای انجام بعضی کارهای روحانی و خیرخواهانه هستند . نمونه‌هایی از مساعدتهای زنانه که در اول تیموتائوس ۳ : ۱۱ به آنها اشاره شده است ، مربوط به بیوه‌زنانی هستند که بالای شصت سال می‌باشند ، به همسرانشان در گذشته وفادار بوده و فرزندانشان را موفقیت آمیز بزرگ کرده و از مسافران مهمان نوازی می‌کنند ، به آنانیکه در خفا هستند کمک می‌کنند و از نظر اعمال نیکو شهرت دارند . بر طبق تیطس ۲ : ۴ - ۵ به نظر می‌رسد که خدمتشان این است که از خانه‌ای به خانه دیگر بروند تا زنان جوانتر را آموزش بدهند که شوهر و فرزندانشان را محبت کنند ، پرهیز گار و پاك و در خانه مشغول باشند ، مهربان باشند و مطیع همسرانشان باشند .

(T) می‌خواهم از اول تیموتائوس ۵ : ۱۷ - ۲۲ رابطه با پیران کلیسا را در میان بگذارم . اول . پیرانیکه خدمتشان را به خوبی انجام می‌دهند بایستی مورد احترام و حمایت قرار گیرند . اول تیموتائوس ۵ : ۱۷ تعلیم می‌دهد که کار پیران کلیسا این است که مشکلات کلیسای محلی را اداره کنند . کلیسای محلی نباید فقط توسط يك شبان یا پیر کلیسا هدایت شود بلکه طبق اول تیموتائوس ۴ : ۱۴ توسط شورایی از پیران کلیسا . وظیفه بعضی از پیران کلیسا در این گروه این است که موعظه کنند و تعلیم دهند و وظیفه سایر پیران کلیسا مدیریت یا هدایت فعالیت‌های کلیسا است . پیرانی که کارشان رابه خوبی انجام می‌دهند باید احترام مضاعف دریافت کنند یعنی باید بیشترارج نهاده شوند و اگر در نیازند بیشتر از نظر مالی حمایت شوند .

دوم . پیران کلیسا که گناه می‌کنند باید علنا توبیخ گردند . اول تیموتائوس ۵ : ۱۹ - ۲۰ تعلیم می‌دهد که هر نهمتی بر علیه یکی از پیران کلیسا باید ثابت شود اگر بیشتر از يك شاهد وجود داشته باشد . اما اگر پیران کلیسا در راههای گناه آلود رفتار می‌کنند نباید از آن چشم‌پوشی شود . باید آنها را در حضور سایر پیران کلیسا تادیب کرد به طوریکه همه نسبت به اشتباهات خود ، با ترسی الهی پر شوند . به عنوان يك معلم ، وظیفه من است که این دستورات را به تمام رهبران کلیسام تعلیم دهم .

در میان گذاشتن برکات از اول تیموتائوس فصل ۶ .

(S) می‌خواهم از اول تیموتائوس ۶ : ۱ - ۲ موضوع رابطه بین رؤسا و مرئوسین را در میان بگذارم . در زمان پولس ، امپراطوری روم هنوز غلامانی داشت . در حالیکه انجیل در سرتاسر جهان موعظه می‌شد ، بسیاری از غلامان و

منجمله اربابانشان مسیحی شدند . سئوالی که بوجود آمد این بود که آنها نسبت به نظام برده داری چه باید بکنند . پولس نه از شورش آشکار بر علیه برده داری و نه از ادامه وضعیت موجود برده داری هواداری میکرد . پولس این قانون را تعلیم داد که غلامان باید اربابشان را احترام بگذارند و اربابان باید نسبت به غلامان خود مهربان باشند . زمانیکه برده ها غرض ورزی ها ، ریاکاری و تنبلی خود را با خدمت مشتاقانه ، صداقت و سخت کوشی جایگزین کنند سختدلی و ظلم اربابان آنها به احتمال قوی مبدل به مهربانی و انصاف خواهد شد . فیض مسیح به تدریج از درون کار می کند و صورت ظاهری برده داری را هم تغییر می دهد تا اینکه کاملاً نابود گردد . اصل در ملکوت خدا این است که وقتی مردم تغییر کنند ، نظام آنان نیز تغییر خواهد کرد . بنابر این من معتقدم که مسیحیان نباید در هیچ شورشی خود را درگیر کنند بلکه بهتر است که هر نظام غلطی را با رفتار خدا پسندانه خود تغییر دهند .

(T) می خواهم از اول تیموتائوس ۶ : ۶ - ۱۰ موضوع رابطه بین خدایرستی و پول را در میان بگذارم .
اول . خدایرستی هرگز نباید وسیله ای برای نفع مالی شود . اول تیموتائوس ۶ : ۵ می گوید که بعضی مردم فکر می کنند که خدایرستی به معنی نفع مالی است . معلمین کاذب به خاطر پول تعلیم غلط می دادند . آنها به تعالیم خود آموزه های جدیدی اضافه می کردند که مسیحیان قبلاً نشنیده بودند . آنها از مذهب خود ، نمایشی ظاهری اجراء می کردند و به این روش سعی می کردند که این مسیحیان را به تله بیندازند . در ضمن هزینه های هنگفتی برای تعالیم خود تعیین می کردند . پس آنها برای پول در آوردن از مذهب سوء استفاده می کردند . امروزه هم ، چنین افرادی وجود دارند و برای تعالیم خود پول مطالبه می کنند . مواظب چنین معلمین کاذبی باشید .

دوم . خدایرستی با داشتن قناعت ظاهر می شود . مسیحیان نباید به دنبال این باشند که تا جاییکه ممکن است پول در بیاورند . بلکه باید یاد بگیرند که برای زندگی روزمره خود کار کنند و نسبت به هر آنچه خدا می دهد قانع باشند . مسیحیان وقتی غذا برای خوردن و لباس برای پوشیدن و سرپناهی برای زندگی دارند باید نسبت به آن قانع باشند .

سوم . خدایرستی با طمع از بین می رود . اول تیموتائوس ۶ : ۹ - ۱۰ می گوید ، " زیرا آنانی که بدنیاال ثروت اندوزی می دوند دیر یا زود دست به کارهایی نادرست می زنند این کارها به خود ایشان صدمه می زند ، بعضی حتی برای پول از خدا روگردان شده و خود را گرفتار انواع دردها کرده اند . " پول ماهیتاً شیطانی نیست اما وقتی مردم پول را در زندگیشان در اولویت اول قرار می دهند آن را مبدل به ریشه تمام شرارتها می کنند . بسیاری از مردم نسبت به پول طمع دارند و از راههای خلاف پول بدست می آورند . برای مثال دزدی یا سرقت می کنند . یا حقوق مرئوسین خود را نمی دهند و یا در معاملات تجاری تقلب و کلاهبرداری می کنند . یا در معاملات تجاری رشوه می دهند . یا نسبت به قرض خود بهره های گزاف تعیین می کنند . یا با تهدید از مردم پول می گیرند . یا با خریدن بلیط بخت آزمایی امید به برنده شدن دارند ، یا شرط بندی می کنند و یا در مورد همه چیز شرط بندی می کنند . تمام این راهها برای پول در آوردن اشتباه هستند . تمام این راهها باعث می شوند که بسیاری از مردم پولشان را از دست بدهند و قرض های هنگفت به بار آورند . فساد در زمینه پول باعث غم بسیار می شود . بدترین نتیجه عشق به پول این است که اغلب باعث می شود که مردم به خدا پشت کنند و به طرف دنیا بروند .

چهارم . خدایرستی در تقسیم پول نمایان می شود . اول تیموتائوس ۶ : ۱۷ - ۱۹ تعلیم می دهد که مسیحیان پولدار باید بخشنده و مشتاق باشند که دیگران را در آنچه خدا به آنها سپرده شریک کنند . مسیحیان ثروتمند باید از مسیحیان نیازمند حمایت کنند . آنها می توانند برای پیشبرد ملکوت خدا پول ببخشند . برای مثال می توانند از يك مبشر مسافر حمایت کنند . من تصمیم گرفته ام که به تمام مسیحیان کلیسایم در مورد پول ، صداقت در پول در آوردن و در مورد قناعت در آنچه خدا به من داده است تعلیم دهم .

(S) تکلیف برای هفته آینده

اول . دوم تیموتائوس ۱ - ۴ را به هفت قسمت تقسیم کنید . هر روز با يك قسمت رازگهان داشته باشید . حاصل تعمق تمام رازگهان های خود را در يك دفترچه یادداشت کنید . هفته ای یکبار با یکی از دوستان و یا در يك مشارکت خانگی یا گروه شاگردی شرکت کنید و رازگهانهای خود را در میان بگذارید .

دوم . کتابهای دستور عمل " بروید و کلیسای مسیح را بنا کنید " را ملاحظه کرده و به آدرس اینترنتی www.dota.net مراجعه کنید .

سوم . هر شب تا چهارشنبه به برنامه " دوره شاگردسازی از رادیو " گوش کنید .